UBND HUYỆN ĐIỆN BIÊN

TRƯỜNG THCS XÃ THANH AN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập –Tự do-Hạnh phúc

Số: 08/TB-THCSTA      Thanh An, ngày 26 tháng 8 năm 2024

THÔNG BÁO

LỊCH TỰU TRƯỜNG NĂM HỌC 2024 - 2025

Căn cứ Quyết định số 2316/QĐ-UBND, ngày 14/8/2024 của UBND huyện

Điện Biên về Kế hoạch thời gian năm học 2024 – 2025 đối với Giáo dục mầm non,

Giáo dục phổ thông và Giáo dục thường xuyên trên địa bàn huyện Điện Biên;

Căn cứ tình hình thực tế nhà trường;

Trường THCS xã Thanh An thông báo lịch tựu trường như sau:

1. Lịch tập trung nhập học

Học sinh xem danh sách và sơ đồ lớp học tại bảng thông báo hoặc trên trang

web của nhà trường https://thcsxathanhan.pgdhuyendienbien.edu.vn

Thời gian tựu trường: 7h15 phút, ngày 29/8/2024.

Địa điểm: Trường THCS xã Thanh An

2. Các nội dung trọng tâm

2.1. Tập trung học sinh và phổ biến kế hoạch

- Thời gian: 7h30 – 8h15’: Tập trung HS và nghe phổ biến kế hoạch nhà

trường. Thành phần: BGH, GV, HS. Tổ chức điều hành: Vũ Thu. (cho kê xếp nghế

ngồi GV, HS)

- Thời gian: 8h30’ – 10h00’: GVCN tổ chức học sinh vào lớp triển khai nội

dung: Bầu lớp trưởng, Ban cán sự lớp tạm thời.

Phổ biến điều lệ cấp học, nội quy và các quy định về quy chế thi, kiểm tra,

đánh giá xếp loại học sinh; giới thiệu cho học sinh về chương trình giáo dục, các

hoạt động giáo dục giúp các em làm quen với mục đích, yêu cầu của chương trình

học tập, giáo dục, phương pháp học tập và rèn luyện; làm quen và từng bước tiếp

cận với nội dung, phương pháp, hình thức tổ chức dạy học/hoạt động giáo dục.

Giới thiệu Tổ tư vấn tâm lý học đường của nhà trường và hoạt động tư vấn tâm lý

để hỗ trợ và can thiệp giúp đỡ khi các em gặp khó khăn về tâm lý trong học tập,

cuộc sống.

- Đối với lớp 6: Tổ chức cho học sinh tìm hiểu về truyền thống của nhà

trường; cơ cấu tổ chức, cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và các tấm gương tiêu

biểu của nhà trường. Hướng dẫn học sinh nắm rõ điều kiện về cơ sở vật chất, thiết

bị học tập, sơ đồ nhà trường, vị trí phòng học, phòng bộ môn; thư viện, hệ thống

https://thcsxathanhan.pgdhuyendienbien.edu.vn/

công nghệ thông tin - truyền thông, phòng truyền thống, sân chơi, bãi tập, nhà thi

đấu thể dục thể thao, công trình nước và vệ sinh, …

2.2 Tổ chức Lễ khai giảng năm học 2024 – 2025

- Thời gian: 5/9/2024, địa điểm tại trường THCS xã Thanh An (có KH cụ thể

kèm theo)

Trên đây là thông báo Lịch tựu trường của trường THCS xã Thanh An, đề

nghị các thầy cô giáo và các em học sinh thực hiện./.

Nơi nhận:
  - HSĐSP;

  - Website trường;

  - Lưu VT.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Phạm Kiên Cường

		2024-08-26T14:04:15+0700

		2024-08-26T14:06:26+0700